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UNIAD EUROPELA

Funda Eurapew
de Desarwahiments Regional

Relatorio de Area Empresarial

Concelho: Loulé

Forma de Gestdo: Gestéo daAutarquia/ Loteamentos Particulares

Gestdo Condominial; desconhecida

Data de atualizacdo: Dezembro 2023

Entidade CM Loulé

Representante Gabinete de Apoio aActividade Econémica e ao Empreendedorismo
E-mail gae@cm-loule.pt

Telefone +351 289400 829 (chamada | Fax |

pararede fixa nacional)

OCUPADOS 46167 28

L otes ocupados 40826 15

L otes comprometidos 5341 13

LIVRES/DISPONIVEIS 4663 0

L otesinfraestruturados 0

Pavilh&es par a venda/aluguer 0 0

L otes em processo deinfraestrutur agdo 0

Areas propostas em agdo urbanistica sem obrainiciada 0 0

Areas previstas em PDM 4663
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M Lotes ocupados
M Lotes comprometidas
I Lotes infraestruturados
[l PavilhBes para venda ou aluguer
Em processo de infraestruturagio
M Areas propostas em agéo urbanistica
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Ferrovidario

Tunes

Kms

\ 93

Loulé

Kms

\2.1

Maritimo

Faro

Kms

\ 232

Portiméao

Kms

\59

Aéreo

Aeroporto Internacional de Faro

Centro Urbano
Loulé
Kms 16
Rodoviério
A22
No6 12
Designacao Loulé/ Quarteira
Kilometros 16
Ligacéo ¢/ N 396
A2
N6 15
Designacao Algarve
Kilometros 18.3
Ligacdo c/ A 22
A49 (Espanha)
No6 19
Designacéo Espanha
Kilometros 64.8
Ligacéo c/ A 22

Kms

17.8

Identificador Areade Situagdo Gestor/ Telefone E-mail Site
Construgéo Proprietério
08030000004 - Areas previstas +351 289 400 gae@cm- http://www.cm-
em PDM 829 loule.pt loule.pt

Identificador Empresa CAE Atividade Site
08030000002k Alugarbe Comércio de G-46732 Comércio por grosso de https://www.alugarbe.pt/
Aluminio, Lda materiais de construgéo
(excepto madeira) e
equipamento sanitario
08030000002 Bestbed, SA G-47593 Comércio aretalho de outros http://www.bestbed.pt/
artigos parao lar, n.e., en
estabel ecimentos
especiaizados
080300000029 Fezs, Lda(TheTile G-46731 Comeércio por grosso de http://
Company) madeiraem bruto e de www.thetilecompany.pt/
produtos derivados
08030000002b Fluidra Comercia Portugal, G-46690 Comércio por grosso de http://www.fluidra.pt
Unipessoal, Lda outras maguinas e
equipamentos
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080300000021/m/n

08030000001

08030000002c

08030000002h

08030000002d

08030000002j

08030000002a

08030000003

08030000002i

08010020024a
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Francisco Contreiras, Lda.

Francisco Contreiras, Lda.

Nforce Truck & Van
Solutions, Lda

Pinto & Cruz - Tubagens e
Sistemas, SA

Quinta Style Property
Services Lda

Sculptors Fitness &
Wellness, Lda

Securum Self Storage Lda

Servigos/ Oficinas daCM
Loulé

Soprema, SA (Armazém
Loulé)

Vilamoura Prestige
Motorcycle

G-46732

G-46732

C-29200

G-46740

M-71120

S-96040

L-68100

0-84113

G-46732

G-45401

Comércio por grosso de
materiais de construcéo
(excepto madeira) e
equipamento sanitario

Comércio por grosso de
materiais de construgéo
(excepto madeira) e
equipamento sanitario

Fabricacéo de carrocarias,
reboques e semi-reboques

Comeércio por grosso de
ferragens, ferramentas
manuais e artigos para
canalizagOes e aquecimento

Actividades de engenhariae
técnicas afins

Actividades de bem-estar
fisico

Compra e venda de bens
imobilidrios

Administragdo Local

Comeércio por grosso de
materiais de construgéo
(excepto madeira) e
equipamento sanitario

Comércio por grosso e a
retalho de motociclos, de
suas pegas e acessorios

http://
www.franciscocontreiras.pt

http:/
www.franciscocontreiras.pt

https://www.gruponforce.pt/

https://tubagens.pintocruz.pt/

https://quintastyle.com/

https://
www.scul ptorswellness.com/

https://
WWww.securumstorage.comy/

http://www.cm-loule.pt

https://www.soprema.pt/
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