

Relatório de Área Empresarial

Área Empresarial de Loulé - Campina de Baixo

Concelho: Loulé

Forma de Gestão: Gestão da Autarquia / Loteamentos Particulares

Gestão Condominial: desconhecida

Data de atualização: Dezembro 2023

Contactos

Entidade	CM Loulé	
Representante	Gabinete de Apoio à Actividade Económica e ao Empreendedorismo	
E-mail	gae@cm-loule.pt	
Telefone	+351 289 400 829 (chamada para rede fixa nacional)	Fax

Ocupação - Áreas

Disponibilidade	Área Total (m2)	Nº Lotes
Ocupados	46167	28
Lotes ocupados	40826	15
Lotes comprometidos	5341	13
Livres/Disponíveis	4663	0
Lotes infraestruturados	0	0
Pavilhões para venda/aluguer	0	0
Lotes em processo de infraestruturação	0	0
Áreas propostas em ação urbanística sem obra iniciada	0	0
Áreas previstas em PDM	4663	

Mapa



Legenda

- Lotes ocupados
- Lotes comprometidos
- Lotes infraestruturados
- Pavilhões para venda ou aluguer
- Em processo de infraestruturação
- Áreas propostas em ação urbanística
- Áreas previstas em PDM

Acessibilidades

Centro Urbano	
Loulé	
Kms	1.6

Rodoviário	
A22	
Nó	12
Designação	Loulé / Quarteira
Kilometros	1.6
Ligaçao c/	N 396
A2	
Nó	15
Designação	Algarve
Kilometros	18.3
Ligaçao c/	A 22
A49 (Espanha)	
Nó	19
Designação	Espanha
Kilometros	64.8
Ligaçao c/	A 22

Ferroviário	
Tunes	
Kms	9.3
Loulé	
Kms	2.1

Marítimo	
Faro	
Kms	23.2
Portimão	
Kms	59

Aéreo	
Aeroporto Internacional de Faro	
Kms	17.8

Lista de lotes, pavilhões e áreas não loteadas livres/disponíveis para instalação de empresas

Identificador	Área	Área de Construção	Situação	Gestor/ Proprietário	Telefone	E-mail	Site
080300000004	4662.57	-	Áreas previstas em PDM		+351 289 400 829	gae@cm-loule.pt	http://www.cm-loule.pt

Lista de empresas instaladas

Identificador	Empresa	CAE	Atividade	Site
08030000002k	Alugarbe Comércio de Alumínio, Lda	G-46732	Comércio por grosso de materiais de construção (excepto madeira) e equipamento sanitário	https://www.alugarbe.pt/
08030000002e	Bestbed, S.A	G-47593	Comércio a retalho de outros artigos para o lar, n.e., em estabelecimentos especializados	http://www.bestbed.pt/
08030000002g	Fezs, Lda (The Tile Company)	G-46731	Comércio por grosso de madeira em bruto e de produtos derivados	http://www.thetilecompany.pt/
08030000002b	Fluidra Comercial Portugal, Unipessoal, Lda	G-46690	Comércio por grosso de outras máquinas e equipamentos	http://www.fluidra.pt

08030000002l/m/n	Francisco Contreiras, Lda.	G-46732	Comércio por grosso de materiais de construção (excepto madeira) e equipamento sanitário	http://www.franciscocontreiras.pt
08030000001	Francisco Contreiras, Lda.	G-46732	Comércio por grosso de materiais de construção (excepto madeira) e equipamento sanitário	http://www.franciscocontreiras.pt
08030000002c	Nforce Truck & Van Solutions, Lda	C-29200	Fabricação de carroçarias, reboques e semi-reboques	https://www.gruponforce.pt/
08030000002h	Pinto & Cruz - Tubagens e Sistemas, S.A	G-46740	Comércio por grosso de ferragens, ferramentas manuais e artigos para canalizações e aquecimento	https://tubagens.pintocruz.pt/
08030000002d	Quinta Style Property Services Lda	M-71120	Actividades de engenharia e técnicas afins	https://quintastyle.com/
08030000002j	Sculptors Fitness & Wellness, Lda	S-96040	Actividades de bem-estar físico	https://www.sculptorswellness.com/
08030000002a	Securum Self Storage Lda	L-68100	Compra e venda de bens imobiliários	https://www.securumstorage.com/
08030000003	Serviços / Oficinas da CM Loulé	O-84113	Administração Local	http://www.cm-loule.pt
08030000002i	Soprema, S.A (Armazém Loulé)	G-46732	Comércio por grosso de materiais de construção (excepto madeira) e equipamento sanitário	https://www.soprema.pt/
08010020024a	Vilamoura Prestige Motorcycle	G-45401	Comércio por grosso e a retalho de motociclos, de suas peças e acessórios	